
Abstrakt 

Tématem diplomové práce je Analýza vysokoškolského vzdělávání o neziskovém sektoru 

v České republice, ve které se zabývám analýzou vzdělávacích programů a kurzů zaměřených 

na nestátní neziskové organizace. V teoretické části se nejdříve věnuji vývoji neziskového 

sektoru, resp. nestátním neziskovým organizacím ve Spojených státech amerických a v  České 

republice. Dále pak vysvětluji pojem profesionalizace a komercionalizace, které se váží ke 

změnám v nestátních neziskových organizacích a mají tak vliv na poptávku po specifickém 

vzdělávání. V poslední kapitole teoretické části popisuji výzkumnou zprávu analyzující 

manažerské vzdělávání nestátních neziskových organizací na vysokých školách v  České 

republice. S touto zprávou následně komparuji vlastní výzkum a získaná data porovnávám 

z různých úhlů pohledu (např. stupně a formy vzdělávání, regionálního umístění atd.). Aktuální 

stav nabídky kurzů a programů zaměřených na neziskový sektor prezentuji v empirické části 

diplomové práce, kde se mj. zaměřuji i na sektorové vzdělávání, které je pro oblast neziskového 

sektoru specifické. Cílem diplomové práce je zjistit aktuální stav nabídky kurzů a programů  

a potvrdit, či vyvrátit možný posun v oblasti vzdělávání o nestátním neziskovém sektoru.  

 


